

भा0कृ0अ0प0-केन्द्रीय भैंस अनुसंधान संस्थान, हिसार

नीलामी-सूचना

केन्द्रीय भैंस अनुसंधान संस्थान, हिसार के परिसर में दिनांक **23.12.2016** को प्रातः 10 बजे निम्नलिखित पशुओं को आम नीलामी द्वारा बेचा जायेगा:

भैंस दूध वाली: 7, बिना दूध वाली भैंस: 8, कटड़े/झोटे: 6
नीलामी में भाग लेने के इच्छुक बोलीदाता 10,000/-रुपये की राशि धरोहर के रूप में जमा करवाकर हिस्सा ले सकेंगे। अन्य भातें तथा पशुओं का विवरण संस्थान की वेबसाईट [www:cirb.res.in](http://www.cirb.res.in) देखा जा सकता है। पशुओं की संख्या घट/बढ़ सकती है।

सहायक प्रशासनिक अधिकारी (क्रय)

भा0कृ0अ0प0-केन्द्रीय भैंस अनुसंधान संस्थान, हिसार
भैंसों की नीलामी हेतु भारत

1. नीलामी में भाग लेने के इच्छुक बोलीदाता अपने पहचान पत्र की प्रति व 5,000/-रूपये प्रति पशु की धरोहर राशि जमा करवाकर हिस्सा ले सकेंगे।
2. एक धरोहर राशि पर एक ही पशु छुडवाया जा सकता है। यदि बोलीदाता अधिक पशु लेने का इच्छुक हो तो 5000/- प्रति अतिरिक्त पशु धरोहर राशि और जमा करवानी होगी।
3. यदि बोलीदाता के नाम से कोई पशु छुटता है तो बोली दी गई कीमत को 5 दिन के अन्दर कैश लैस तौर पर जमा करवाना होगा।
4. यदि पशु बोली से 5 दिन के अन्दर नहीं ले जाया जायेगा तो 200/- प्रति दिन प्रति पशु अतिरिक्त चार्ज लिया जायेगा जो अधिकतम 10 दिन तक मान्य होगा।
5. यदि 10 दिन के बाद तक बोलीदाता पशु ले जाने में असमर्थ रहता है तो बोली रद्द समझी जायेगी व जमा की गई धरोहर राशि व अन्य जमा राशि जब्त कर ली जायेगी।
6. नीलामी में पशु छुडवाने पर पूरी राशि जमा करवाने के उपरान्त पशु को बाहर ले जाने के लिए सम्बन्धित अधिकारी से गेट पास लेना होगा। गेट पास तथा पशु के कान का नंबर अंकित रसीद पर होने से ही पशु बाहर ले जाने दिया जायेगा।
7. पशु जहाँ है जैसा है के आधार पर बोली की जायेगी कोई फेर बदल मान्य नहीं होगा।
8. ताजा ब्याही भैंस के साथ उसका नवजात कटड़ा/कटड़ी उसी स्थिति में दिया जायेगा जब वह नीलामी सूची में दिखाया गया है।
9. पशुओं की संख्या घट/बढ़ सकती है।
10. किसी भी पशु को अन्तिम बोली पर छोड़ने या न छोड़ने का अधिकार कमेटी का होगा।
11. बोली में पशु छुडवाने व बोली की पूरी कीमत जमा करवाने के बाद किसी भी प्रकार की दुर्घटना की जिम्मेबारी संस्थान की नहीं होगी।
12. कमेटी द्वारा पशु की नीलामी छोड़ने के बाद किसी भी बोली को स्वीकार अथवा रद्द करने तथा किसी भी प्रकार की कमी को दूर करने का अधिकारी संस्थान के निदेशक के पास आरक्षित है जो सर्वमान्य होगा।

ह0

सहायक प्रशासनिक अधिकारी (क्रय)

Animals to be auctioned - 23/12/2016

Dry Buffaloes

Sr No	Animal No.	DOB	DOC	LN	DOAI	P/ NP	305d All Lactation Milk Yield (kg)	Reasons for Culling
1.	3191	27/01/04	04/01/16	7	16/08/16	P	1963,2085,2033,1703,1668,1990,1645	Low yielder
2.	3446	30/08/05	17/09/15	5	15/06/16	NP	2072,2752,2493,2351,2672	Pus in ovary, Furious, Not fit for group housing
3.	3500	04/10/05	17/08/16 SB	7		NP	1901,2509,2073,2667,2850,2519,Nil	SB, No milk in present lact
4.	3525	21/11/05	07/12/15	6	03/09/16	P	2328,1651,1899,1923,1550,2007	Low yielder
5.	3651	20/09/06	15/04/15	3	07/07/16	NP	2422,2673,2576	Infertile, Expected long CI, Furious, Not fit for group housing
6.	4230	05/10/10	15/09/15	2	19/09/16	P	1781,1859	Low yielder
7.	4565	30/03/13 (Purchased)	02/08/16 SB	2	01/10/16	P	2173,Nil	SB, No milk in present lact, Right foreleg lameness
8.	3056	18/09/03	15/10/16	8	-	-	2052,2705,2120,2628,2281,2035,1912, 140	Left ventral reticuloruminal hernia, One teat (LH) blind

Milch Buffaloes

Sr No	Animal No.	DOB	DOC	LN	DOAI	P/ NP	305d All Lactation Milk Yield (kg)	Reasons for Culling
9.	4068	27/07/09	26/06/16	2	-	NP	2258, In Milk: 1463/152d (7.7)	Endometritis, Poor performer
10.	4305	17/02/11	06/03/16	2	10/09/16	NT	2017, In Milk:1750/264d (3.7kg)	Low yielder
11.	4487	19/08/12	25/09/16	1	-	NP	Calf Feeding	Postpartum cervicovaginal Prolapse, Weak
12.	3225	14/08/04	08/04/16	7	02/06/16	P	2061,1665,2977,2577,2069,2841, In Milk: 1602/231d (2.7kg)	Luxation of right hip joint, lameness, dragging of limb, Old age,
13.	3799	25/07/07	15/11/16	5	-	-	2489,2584,2771,2486, Recently Calved	Prepartum vaginal and postpartum uterine prolapse
14.	4125	24/10/09	17/08/16	3	-	NP	3125,2796, In Milk:376/100d (3.8kg)	Already culled expt animal Two teat (LH, RH) blind
15.	4159	18/12/09	25/05/16	3	-	NP	2335,1322, In Milk:1243/189d (5.4kg)	Already culled expt animal, Two teat (RF, RH) blind Low Yielder

Males

Sr No	Anim No.	DOB	Dam No.	Sire No.	305d All Lactation Milk Yield (kg)	Reasons for Culling
16.	4480	07/08/12	3133	1796	2120,2917,3040,2180,2591,2533	More than 4 years old, Short in height, Not being selected by semen stations/farmers/ panchayats etc for breeding purpose
17.	4623	01/09/13	4261P	1875	3143,3506	Initially selected in 16 th set but discarded due to non-mounting, Poor Libido
18.	4987	16/11/15	3968 Don (4208R)	1693T	2241,3417	White Star
19.	5028	29/02/16	4223	4354	2534, In Milk 2784/270d (6.0kg)	White Star
20.	5031	07/03/16	4367	4438	1991, In Milk 3071/263d (8.9kg)	Umblical Hernia
21.	4355	05/09/11	3766	R-11	1317	Teaser bull, Poor libido, Aggressive behavior